
 

 

  
 

 

２０２２年８月 

 

お客様各位 

株式会社戸上電機製作所 

 

模倣品に関する注意喚起 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、海外の EC サイトを経由して、当社商品の外観やロゴを精巧にコピーした模倣品が

東南アジア地域を中心に流通していることが確認されております。これらの模倣品は当社の品質基

準を満足しておらず、ご使用中に重大な欠陥や不具合が生じる恐れがあります。 

当社では、当該模倣品の製造、販売行為に対し、警告や法的措置も視野に入れ断固たる姿勢で対

応を行っていく所存でありますが、模倣品の使用に基づく不具合や事故につきましては、当社では

責任を負いかねますので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

お客様におかれましては、下記情報をご参考いただきながら、誤って模倣品をご購入されること

のないよう、充分にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

１．模倣品の事例 

模倣品 正規品 

  

 

Togamiロゴが違う 

Togamiロゴが違う 
梱包箱の 
仕様が違う 

銘板の仕様が違う 

［日本工場製］ 

1 台口、10 台口または 

30 台口梱包箱に収納し出荷 

［中国工場製］ 

10台口または 30台口梱包箱 

に収納し出荷 



 

 

  
 

 

２．参考情報 

    お客様におかれましては、模倣品と正規品を見分けるにあたり、以下の情報をご参考ください。 

・海外の ECサイトからのご購入にご注意ください。 

・価格についてご確認ください。 

     極端に低価格で販売されている商品は、模倣品の可能性があります。 

・戸上電機製作所ロゴデザインについてご確認ください。 

 模倣品の場合、ロゴのデザイン・形状等が異なる可能性があります。 

 

〈正しい表記〉 

 

 

 

 

    今後も引き続き当社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

以 上 


